

Nysa, dnia 07.03.2013 r.

Biuro Rady
W P Ł Y N Ę Ł O

2013-03-08
dnia

podpis

Radny Rady Miejskiej
Pan **Paweł Nakonieczny**

Odpowiadając na złożoną przez Pana interpelację na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 lutego 2013 r. w sprawie funkcjonowania komunikacji miejskiej w Nysie informuję, że Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. podejmuje stałe działania dla polepszenia swoich usług dla pasażerów i zwiększenia dogodności funkcjonowania komunikacji miejskiej.

Wprowadzona w 2012 r. zmiana rozkładów jazdy poprzedzona została dogłębną analizą funkcjonowania komunikacji miejskiej, która pozwoliła na wypracowanie nowych zasad realizacji usług przewozowych przez Spółkę.

Zlikwidowano wolne przebiegi autobusów na zjazdach do bazy tzw. kilometry techniczne, co pozwoliło uruchomić komunikację miejską do Lipowej, Wierzbęcic, Rusocina i Pokamienia w ramach dotychczasowego limitu kilometrów.

Nowy system pozwolił także na redukcję taboru o 2 autobusy oraz likwidację 1 etatu kierowcy.

Rozkład jazdy podlegał szerokim konsultacjom społecznym i mieście i sołectwach, przez co umożliwił zrealizowanie wielu życzeń mieszkańców w zakresie lepszego skomunikowania gminy.

W lutym bieżącego roku dokonano kolejnych zmian w rozkładach jazdy dzieląc dotychczas funkcjonujące linie A,B,C,D na linie A1 i A2, B1-B2-B-3-B-4, C1 i C2, D1 i D2. Zmiana ta miała na celu dostosowanie nazewnictwa linii do faktycznego przebiegu trasy przejazdu i ułatwienia pasażerom wyboru autobusu podjeżdżającego na przystanek zgodnie z planowanym celem podróży.

W roku 2012 na wniosek spółki wprowadzono bilety 3-godzinne, jednodniowe, weekendowe, miesięczne Nielimitowane dla uelastyczenia możliwości korzystania z autobusów bez konieczności każdorazowego wykupywania biletów przy przesiadaniu się oraz stworzeniu możliwości zakupu Nielimitowanej ilości przejazdów w biletach miesięcznych.

Spółka wprowadzała na bieżąco korekty do rozkładów jazdy rozpatrując w tym zakresie postulaty Sołectw, zakładów pracy oraz indywidualnych mieszkańców.

W 2012 r. wprowadzono też możliwość bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej przy posiadaniu przez pasażera ważnego dowodu rejestracyjnego i prawa jazdy.

Ta forma podróżowania komunikacją miejską zyskuje coraz większą popularność wśród mieszkańców gminy i jest przedmiotem zainteresowania mieszkańców innych miast w Polsce.

Spółka regularnie uzupełniała tabor przy współpracy z gminą, co doprowadziło do stanu, że aktualnie świadczy ona usługi mieszkańcom taborem nowoczesnym i przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych.

Spółka podjęła także intensywne działania dla zwiększenia przychodów ze świadczonych usług, w tym szczególnie z uruchomionej nowoczesnej okręgowej stacji kontroli pojazdów.

Biorąc powyższe pod uwagę należy ocenić, że podjęte działania Zarządu Spółki mają na celu coraz lepsze świadczenie usług dla mieszkańców miasta i sołectw.

O poziomie tych usług może świadczyć także fakt, że mieszkańcy i władze sąsiadującej Gminy Otmuchów wybrały Spółkę MZK do świadczenia usług transportu publicznego mając w tym zakresie możliwość wyboru innych przewoźników.

Odnosząc się natomiast do zgłoszonego przez Pana postulatu zmiany rozkładów jazdy linii E w godzinach szczytu z uwagi na dużą niepunktualność autobusów na przystankach informuję, że temat ten przeanalizowała Spółka MZK.

Na podstawie kart drogowych kierowców Spółka nie potwierdziła zgłoszonych przez Pana stałych, cyklicznych i dużych opóźnień na tej linii.

W miesiącu lutym 2013 r. zaewidencjonowanych na kartach drogowych jest kilka przypadków opóźnień spowodowanych:

- kolizją na drodze
- złymi warunkami atmosferycznymi (gołoledź)
- awaria autobusu

Innych uwag dotyczących stałych opóźnień na tej linii kierowcy nie podają.

Zapisy kart drogowych nie potwierdzają konieczności wykorzystywania przez kierowców przerw na przystankach końcowych dla eliminowania opóźnień na linii E.

Ze szczegółami przedmiotowej analizy może się Pan zapoznać bezpośrednio w siedzibie Spółki, do której odwiedzenia zapraszam ponownie z Panią Prezes Spółki.

Z up. BURMISTRZA

Aleksander Juszczyk
Z-ca BURMISTRZA

Otrzymują :

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. a/a